**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi  
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &  
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ  
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Qvintum

**González Téllez, Emanuel  
Francofurti Ad Moenum, 1690**

Caput XXIV. Pelagio dicto a Serotino Presbytero.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74544](#)

## C A P U T X X I V.

Pelagio dicto<sup>a</sup> Serotino Presbytero.

**P**etitio tua nobis exhibita continebat, quod cum inimici crucis **Dominicæ**, ac blasphemii nominis Christiani, castrum quoddam, in quo morabar, graviter invasissent, ex eundem inde habitatoribus, tam clericis, quam laicis contra eos & invicem confligentibus, hinc inde occisi quamplurimi extiterunt. Unde cum eo, quod aliquos percutisti, irregularitatem metuis incurrisse, nobis humiliter supplicasti, ut quid agere debeat, tibi scribere dignaremur: quo circa disc. t. m. quatenus si de interfictione cuiusquam in illo conflitu tua conscientia te remordet, à ministerio altaris abstineas reverenter, cum sit consultius in hujusmodi dubio abstinere, quam temere celebrare.

## N O T Æ.

<sup>a</sup> **Serotino**) Ita legitur in quinta compilatione Honori III. sub hoc tit. cap. final. ex qua textum hunc transcribo.

## C O M M E N T A R I U M.

I. **E**x hoc textu sequens communiter deducitur assertio: *Clericus pugnando in bello, etiam contra inimicos fidei, si quemquam percuferit, irregularis manet.* Quam conclusionem probant textus omnes in quibus prohibetur clericis in bello dimicare, militiaque nomen dare, cap. clericorum cap. debitis, cap. eos qui, 20. qu. 3. cap. clerici, cap. qui cumque, t. ex multa, de voto, c. porro 1643. c. quisquis 17 qu. 4. c. in audiencia, de sent. excom. can. 83. Apoll. Concil. Chalcedon. can. 7. ibi: *Eos qui semel in Clero cooptatis sunt, & monasticam vitam experierunt, statim nec ad militiam, nec ad sacerdalem dignitatem venire, aut hoc audentes, nec parentes agentes, ut ad id revertantur, quod propter Deum prius elegerant, anathematizari.* Heraldus ius suis Capit. can. 50. ibi: *Vi presbyteri & diaconi, si in bello cum armis processerint, ita deponantur, nec laicam communionem habeant.* Concil. Andegav. 4. celebratum anno 453. can. 5. ibi: *Si qui clericorum tradendis, vel capendiis civitatibus fuerint interfusse detecti, non solum à communione habeantur alieni, sed ne conviviorum quidem admittantur esse participes.* Turon. 1. can. 5. *Si quis clericus reliquo officio suo ordine laicam voluerit agere vitam, velse militiam tradiderit, excommunicationis pena feratur.* Toletan. 4. can. 44. Toletan. anno 1473. celebratum temporibus Sixti IV. can. 15. Matric. c. 3. Concil. Francicum, seu Germanicum celebratum sub sancto Bonifacio Moguntino, ibi: *Servos Dei per omnia omnibus armaturam portare, vel pugnare, aut in exercitum, vel hostem pergere prohibuimus omnino.* Mogunt. 1. sub Leone II. can. 17. ibi: *Nos qui relinquimus sacerdotium, id omnibus modis observare volumus, ut arma spiritualia habeamus, secularia dimittamus.* Meldenf. sub Sergio II. anno 845. *Quicunq[ue] ex Clero esse videntur, armamilitaria non sumant, nec armati incedant.* Concil. Suevionense can. 3. *Abbes legitiimi hostem non faciant, nisi tantum homines eorum transmitat.* Meldenf. tempore Arnulphi Regis anno 890 can. 3. Triburiente can. 27. Andegavense celebratum anno 1060. Praeside Stephano Cardinali Legato Nicolai II. can. 7. *Quicunq[ue] clericorum deinceps in armis militaribus militaverint, & beneficium, & consortium clericorum amittant.* Sanctus Innoc. I. epist. ad S. Vitricum,